

**Bork Havn Supermarked ApS**  
Kirkehøjvej 9 B, Bork Havn, 6893 Hemmet

**CVR-nr. 17 42 50 72**

**Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2020

---

Simon Palle Christensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bork Havn Supermarked ApS Kirkehøjvej 9 B, Bork Havn 6893 Hemmet
	Telefon: 75280088
	CVR-nr.: 17 42 50 72
	Stiftet: 14. december 1993
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Simon Palle Christensen Karin Christensen Brian Christensen
<b>Direktion</b>	Simon Palle Christensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkøbing Landbobank A/S Storegade 6-10 6880 Tarm
<b>Modervirksomhed</b>	SPKC Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af dagligvarehandel samt hermed forbunden virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.024 t.kr. mod 2.086 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 251 t.kr. mod 348 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.024.131</b>	<b>2.086.400</b>
1 Personaleomkostninger	-1.447.908	-1.428.517
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-187.659	-187.939
<b>Driftsresultat</b>	<b>388.564</b>	<b>469.944</b>
Andre finansielle indtægter	0	23
2 Øvrige finansielle omkostninger	-66.620	-23.881
<b>Resultat før skat</b>	<b>321.944</b>	<b>446.086</b>
3 Skat af årets resultat	-70.946	-98.166
<b>Årets resultat</b>	<b>250.998</b>	<b>347.920</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	250.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	998	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.652.080
<b>Disponeret i alt</b>	<b>250.998</b>	<b>347.920</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	1.445.986	1.608.668
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	76.101	79.509
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.522.087</u>	<u>1.688.177</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	178.750	178.750
Andre tilgodehavender	5.619	5.619
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>184.369</u>	<u>184.369</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.706.456</u></b>	<b><u>1.872.546</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.135.719	1.051.463
Varebeholdninger i alt	<u>1.135.719</u>	<u>1.051.463</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	576	1.446
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	17.875
Tilgodehavende selskabsskat	37.184	0
Andre tilgodehavender	49.832	67.161
7 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	40.417	0
Periodeafgrænsningsposter	62.577	49.308
Tilgodehavender i alt	<u>190.586</u>	<u>135.790</u>
Likvide beholdninger	<u>1.150.067</u>	<u>1.054.234</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.476.372</u></b>	<b><u>2.241.487</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.182.828</u></b>	<b><u>4.114.033</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
8 Anpartskapital	125.000	125.000
9 Overført resultat	1.185.357	1.184.359
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.560.357</b>	<b>3.309.359</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	79.825	77.695
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>79.825</b>	<b>77.695</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	214.997	146.725
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.183.696	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	417.347
Selskabsskat	0	22.302
Anden gæld	143.953	140.605
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.542.646	726.979
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.542.646</b>	<b>726.979</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>4.182.828</b>	<b>4.114.033</b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		

## Noter

	2019	2018
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.381.425	1.362.780
Pensioner	33.120	33.120
Andre omkostninger til social sikring	33.363	32.617
	<b>1.447.908</b>	<b>1.428.517</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	54.767	7.168
Andre finansielle omkostninger	11.853	16.713
	<b>66.620</b>	<b>23.881</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	68.816	104.302
Årets regulering af udskudt skat	2.130	-6.136
	<b>70.946</b>	<b>98.166</b>
	31/12 2019	31/12 2018
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	4.337.956	4.337.956
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>4.337.956</b>	<b>4.337.956</b>
Afskrivninger 1. januar	-2.729.288	-2.566.606
Årets afskrivninger	-162.682	-162.682
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-2.891.970</b>	<b>-2.729.288</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.445.986</b>	<b>1.608.668</b>

## Noter

	31/12 2019	31/12 2018	
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris 1. januar	1.181.179	1.132.979	
Tilgang i årets løb	21.569	48.200	
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.202.748</b>	<b>1.181.179</b>	
Afskrivninger 1. januar	-1.101.670	-1.076.413	
Årets afskrivninger	-24.977	-25.257	
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-1.126.647</b>	<b>-1.101.670</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>76.101</b>	<b>79.509</b>	
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
Kostpris 1. januar	178.750	178.750	
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>178.750</b>	<b>178.750</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>178.750</b>	<b>178.750</b>	
<b>7. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>			
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 31. december 2019</b>
Direktion	10,05	0	40.417
<b>8. Anpartskapital</b>			
Anpartskapital 1. januar	125.000	125.000	
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	
<b>9. Overført resultat</b>			
Overført resultat 1. januar	1.184.359	2.836.439	
Årets overførte overskud eller underskud	998	-1.652.080	
	<b>1.185.357</b>	<b>1.184.359</b>	



## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	2.000.000	0
Udloddet udbytte	-2.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>250.000</u>	<u>2.000.000</u>
	<b><u>250.000</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens bankmellemværende, har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt 1.100 t.kr., med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.446 t.kr. og i driftsmateriel for 76 t.kr.

Af selskabets likvider er der stillet 54 t.kr. til sikkerhed for varekreditorer.

## 12. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 58 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 36 måneder og en samlet restleasingydelse på 164 t.kr.

Selskabet hæfter for skat på 16 t.kr. i forbindelse med udlodning af ulovligt aktionærlån.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SPKC Holding ApS, CVR-nr. 33 77 88 48 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.